ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    ДЕЛО  №  5-333/18/2022
УИД 16 MS0074-01-2022-002129-36
23 августа 2022 года                                                                     город Набережные Челны

                                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, посредством видео-конференцсвязи, в отношении Шайхелисламовой Н.Ю., «данные обезличены» рождения, уроженки «данные обезличены», официально не работающей, замужней, лишенной родительских прав в отношении двоих несовершеннолетних детей, инвалидности не имеющей, проживающей в городе Набережные Челны по адресу: «данные обезличены», зарегистрированной в «данные обезличены» по адресу: «данные обезличены», ранее привлекавшейся к административной ответственности,
- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

                                                  установил:
в отношении Шайхелисламовой Н.Ю. составлен протокол об административном  правонарушении, согласно которому она в 00.01 часов 01.07.2022 уклонилась от исполнения административного наказания в виде 50 часов обязательных работ, назначенных по постановлению мирового судьи от 10.02.2021 по части 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Шайхелисламова Н.Ю. вину признала, суду пояснила, что не отбывала наказание, назначенное постановление ввиду того, что постоянно употребляет спиртные напитки.
Изучив материалы дела, суд считает, что ее вина, подтверждается, материалами дела: копией постановления от 10.02.2021 по делу об административном правонарушении (л.д.3-4), копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 02.03.2021 (л.д.5-6), копией постановления о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 14.06.2022 (л.д.7), справкой с ГКУ ЦЗН г.Набережные Челны, согласно которой Шайхелисламова Н.Ю. на отработку не явилась (л.д.8).

Содеянное ей мировой судья квалифицирует по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как уклонение от отбывания обязательных работ, предусмотренное настоящим Кодексом.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Признание вины, раскаяние в содеянном, суд относит к обстоятельства смягчающих административную ответственность.

Повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года суд относит к обстоятельствам, отягчающих административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
признать Шайхелисламову Н.Ю. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному аресту сроком на 5 (пять) суток.

Срок наказания исчислять с 16:00 часов 22.08.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья                                                                                                       Сафина Р.Р.